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SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

INVITACION N° 058 DE 2021

De conformidad con & Manual de Contratacidn de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de julio de
2020, Se procederd a adelantar un proceso de Confratacién — MODALIDAD INVITACION PUBLICA
SIMPLIFICADA POR CUANTIA MAYOR O IGUAL A 200 Y MENOR O IGUAL A 1000 SMLMV.

OBJETO: SUMINISTRO DE ELEMENTOS Y ACCESORIOS EN HIERRO DUCTIL PARA LA REPOSICION,
REHABILITACION Y EXPANSION DE LA RED DE LA RED DE ACUEDUCTO DEL IBAL S.A E.S.P. OFICIAL

El comite evaluador gjustandose al arliculo 43 del manual de contratacion Acuerdo N° 001 del 14
de julio de 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de
evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracion la designacion realizada medianie Oficio
No. 110-0266 del 15 de abril de 2021 por parte de la Secretaria General del IBAL S.A ESP OFICIAL; et
cual estd infegrado por ias siguientes personas:

a. Almacenista General - Dr. ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO
b. Profesional Especializado Il Gestidn Financiera - Dr. JOSE RICARDCO CARRASCO BACHILLER
c. Asesora Juridica BExterna - - Dra, PAOLA ANDREA TORRES ARCILA

Para respaldar el presente proceso, se expidid el Cerlificado de disponibilidad presupuestal No.
20210340 del 15 de marzo de 2021, por valor de CUATROSCIENTOS MILLONES DE PESOS
($400.000.000) MCTE IVA INCLUIDO DEL 19%

Que la entidad curso invitacidn publica ante el portal del SECOFP www.controtos.gov.co v en la
pdgina web de la entidad www.ibal.gov.co; estableciendo en el la cronclogia que debe llevarse
en ef mismo

Que deniro del tiempo establecido para presentar propuestas se recibio una (01) oferta; segin
informacion brindada por la Secretaria General de ia entidad:

PROP UNIDOS % DE
Ne PROPONENTE PARTICIPACION RECIBIDO
UNION METALURGICA CONSTRUCEL 759,
] TEMPORAL COLOMBIA SA - METACOL 14/04/2021 - alas
SUMINISTROS GRUPO EMPRESARIAL A&C 5% 14:25 pom,
IBAL 2021 SAS

Segin lo expuestc anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con las funciones asignadas:

Pégina 1 de 31




. cODIGO: |GJ-R-034
ACTA DE EVALUACION DE

|8 AL SDIGG PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:2016-10-12
VERSION: 02

s onin s | SISTEMA INTEGRADO DE GESTION
Pagina 2 de 31

REVISION DOCUMENTAL

i. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: F! oferente deberd aportarla debidamente fér mada v
suscrita por el representante legal si es persona juridica o por la persona natural. {Anexc 1),

Es considerado reauisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demosiracién de la volunfad de
participacion.

PRESENTA Y CUMPLE
FOUO Ty 2
UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021. Documento suscrito por el Representante Legal
GUILLERMO DIAZ GARZON
C.C. 19.299.472 de Bogota D.C.

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL: En caso de Cénsorcio o
de Unién Temporal, debe aportar el documento de constitucion de la figura asociativa (ANEXOS 2Y
3) que cumpla con las exigencias de Ley y cumplir con los siguientes requisitos: :

a. Deberd declararse de manera expresa en el acuerde de asociacion correspondiente,
sefialando las reglas basicas que regulan las relaciones entre ellos, los términos, condtcrones Y
porcentaje de parficipacién de los miembros del consorcio y de la unidon femp oral. Las
uniones temporales deberdn ademds relacionar el porcentaje de ejecucion de ccxdo uno
de sus integrantes. ;

b. La duracién del consorcio o de [a union temporal, deberd extenderse, minimo, por el lapso
de duracion del contrato, la liquidacion del contrato y des afios mds. Lo anterior sin
perjuicio que, con postericridad, los integrantes del consorcio o unidn ’remp@r:l estén
llamados a responder por hechos u omisiones ocurridos durante la ejecucion dei contrato
que se celebraria como conclusion del presente proceso de seleccion.

c. Los integrantes del consorcio o unidn temporal no podrén ceder su pcxrhmpocn@r en los
mismos o ferceros, sin previa autorizacion escrita de la contratante. En nmgm caso
podré haber cesion del confrato entre quienes integren &l consorcio o unién femp oral.

d. Acreditar que el objeto social de cada una de las personas consorciadas: o unidas
temporalmente estd relacionado expresamente con la actividad indicada en el plego de
condiciones la cual deberd ser en SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCClON YO
ARTICULOS DE FERRETERIA.

e. Entodos los casos de propuestas presentadas por dos o maés personas naturales y/@ uridicas,
en las que no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociacidn| que se
constituye (consorcio o unidén temporal}, se presumird y se asumird la intencién de concurrir
al proceso de seleccion en consorcio, con los efecios y consecuencias gue dschc forma de
asociacion conlleve para los proponentes.

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de la valuntad de
parficipacién,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO3Y 4
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UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021,
Integrantes:
UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021.
. METALURGICA CONSTRUCEL COLOMBIA S.A,
METACOL
a. NIT: 830.023.458-1
b. % Parficipacion: 7 5%

2. GRUPO EMPRESARIAL A&C S.AS
a. NIT: 900.451.557-1
b. % Participocion: 25%

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL:

El proponente debe acreditar su existencia y representacion legal, mediante la presentacién del
cerfificado de existencia y representacién legal expedido por la Cémara de Comercio de su
domiciiio social y/o mairicula mercantil, con fecha de expedicidn igual o inferior a treinta (30) dias
anteriores a la fecha de presentacion de la propuesta.
a. Acreditar un término minimo de un permanente de duracion de la scciedad, y/o
establecimiento de comercio de dos {2} afios, contado a partir del vencimiento del plazo
maximo para la ejecucion del contrato. {no aplica para persona natural)
b. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para g presentacion de la
propuesta y para la suscripcion del contrafo ofrecido. Cuando el representante legal tenga
fimitaciones estafutarias, se deberd presentar adicionalmente copia del acta en la que conste la
decision del dérgano social correspondienie que autorice al representante legal para la
presenfacion de la propuesta, la suscripcion del conirato, v para actuar en los demdas actos
requeridos para la confratacion en el caso de resultar adjudicatario.
c. Acreditar que el objeto socidl principal de la sociedad se encuentra directamente
relacionado con el objeto del contrato, de manera que le permita a la persena juridica o natural
la celebracién y ejecucion del conirato, feniendo en cuenta para estos efecios el alcance vy la
naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere.,

Se verificarg su cumplimiento en la revisidn de o oferta. PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO &5-28

UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021,

3. POBER: En caso de gue la persong gue firma la oferta no fuere el Representante legal del
proponente, deberd anexarse el respeciivo poder gutorizando a determinada persona a presentar
oferta. Asl mismo se debe enunciar si el apoderado esta facuiiado para firmar el contrato, en caso
de resultar adjudicataric del proceso.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de Ia oferfa. PASA -NO PASA.

NO APLICA

UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021,

| 4.Establecimiento comercial abierto al pUblico en la ciudad de lbagué: E inferesado deberd
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acreditar que cuenta con establecimiento comercial abierto ol publico en la ciudad de lba
la medida que las necesidades de la convocante requieren gue en cualguier hora laboral

laboral, se le solicite al contratista la entrega de elementos relacionados en el cyadro de
necesidades y en el conirate, so pena de ser rechazada su propuesta, este ftem se comprobara en

la cdmara de comercio (representacion legal y / o registro mercantil del oferente)

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA -NO PASA.

qué; en
y/o dia

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 19

El Proponente Subsand y presenté cdmara de ©

. de comaearcio se encueantra en la ciudad de Iba
UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021, | que por un error de digitacion  en el ceriific

Empresarial AAC S.A.S. se establecid que el m

ubicacion en tbagué.

de Ibagué en donde se verifica que el establegimiento

existencia y representacion legal del integranie Grupo

donde se encuentra ubicado es en Bogoeld, sin
embargo, la direccidon dada es la real, pgro con

bmercio

qué, ya
ado de

Unicipio

5. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de la cédula de ciug
de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica ¢ del Representa
Consorcio y/o Unién Temporal, si es el caso.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA,

iadania
nte del

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 29
UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021, 1. Represssentante Legal Unién Temporal:
GUILLERMO DIAZ GARZON
C.C. 19.299.472 de Bogoid D.C.

4. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL: Como
indispensable para ia presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL deberG acreditar
de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en salud mediante o
del Uiimo recibo de page de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes parafisca
deberd comrresponder al meas inmediatamente anterior a la fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el page ds los aportes de sus empleados a los sistq
salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacion Familidr,
Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacion expedida bajo la grave
juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley
representante legal, dentfro de un lapso de 6 meses {meses completos} hacia atrds, cor,

partir de la fecha de presentacién de la propuesta, o en su defecto a partir del momanjo de su

constitucion si su existencia es menor a éste fiempo.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA,

requisito
el pagoe
enirega
les, que

smas de
Instituto
cdad del
o por el
tados a
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PRESENTA Y CUMPLE
FCOUO 30-32

7. RUT: Se debe aliegar una copia del registro Unico Tributario, para dar aplicacion al articulo 35 ley
788 de 2.002 (Estatuto Tribuiario).

UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021.

La excepcion a esta exigencia se hard con los figuras asociativas de consorcios o uniones
temporales, a quienes la DIAN les asigna el NiT, solamenfe en caso de resultar favorecidos con la
adjudicacion del conirato.

Se verificard su cumplimiento en la revisidén de lag oferta. PASA ~-NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 28-31

1. METALURGICA CONSTRUCEL COLOMBIA S.A.
METACOL
z NiT: 830.023.458-1
UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021. NUMero Formulario: 14741930696
2. GRUPQO EMPRESARIAL ARC S.AS
NIT: 900.451.557-1
NUmero Formulario: 14751110398

8. Cerlificadeo de Antecedentes Disciplinarios: Lc entidad verificara los antecedentes disciplinarios
de la persona natural o de la persona juridica v los de su Representante Legal. Para el caso de
consorcio o union temporat se verificaran el de cada uno de los integrantes. Se dejard constancia
de ello en el acla de evaiuacion

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferia. PASA ~NOQ PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 44 - 48

1. METALURGICA CONSTRUCEL COLOMBIA S.A.
METACOL, NIT: 830.023.458-1 - N. Cerlificado N.
164639184 No regisira sanciones ni inhabilidades
vigentes.

UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL

2021. 2. GUILERMO DIAZ GARION. C.C., 19299472 - N.

Cerfificado N. 164438804 No registra sanciones

niinhabilidades vigentes.

3. GRUPO EMPRESARIAL A&C S.AS. - NIT:
900.451.557-1- N. Certificado N. 164448760 No
registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
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9. Cettificado de antecedentes fiscales:

La entidad verificara los Antecedentes Fiscales de la persona natural o de la persona juridica y 1os

de su Representante Legal, que generen algin tipo de inhabilidad. Para ef caso de con orcio ©

unidn femporal se verificardn el de cada uno de los integrantes. Se dejard constancia de efio en el
acta de evaluacion.

Se verificar@ su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA —-NQ PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 49 - 51
1. METALURGICA CONSTRUCEL COLOMBIA S.A.
METACOL, NiT:  830.023.458-1 - | |Cdédigo
8300234581210413082448 No se encuenira
reporfado como responsable fiscal Persona
Juridica.

UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021. 2 GUILERMO DIAZ GARION. C.C. 19299472 —
Codigo 19299472210413082442 No se encuentra
reportado como responsable fiscal Persona
Naiural,

3. GRUPO EMPRESARIAL A&C S.AS. |- NIT:
900.451.557-1- Cédigo $004515571210413094525
No se encuentra reportado como resgonsable
fiscgl / Persona Juridica.
10. Certificacién de antecedentes judiciales: La enfidad verificara los antecedentes judigiales de
la persona natural o del representante legal de la persona juridica. Para el caso de icpnsorcio
o unién temporal se verificardn el de cada uno de los integrantes. Se dejard constahcia de

ello en el acta de evaluacién.

Se verificard su cumplimiento en la revisidn de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021. FOLIO 53-54

11. Constancia de No Estar Inscrito en el Sistema de Registro de Medidas Correctivas de la

Policia Nacional (SRMC). La entidad verificara el no estar inscrito en el SRNMC de a
Nacional de la  persona natural o jurfdica y/o  del representante legal. Para el cas
consorcio o unién temporal se verificardn el de cada uno de los integrantes, Se dejan
constancia de ello en el acta de evaluacién.

Se verificard su cumplimienio en la revision de la ofertg. PASA — NO PASA,

Policia
o de
@

4 PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021. COLIO 55-56

12. Hoja de vida en formato de la funcién PUblica del proponente persona natural o del
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representante legal si es persona juridica. Diligenciar y Adjuntar hoja de vida de la funcidn
publica para persona juridica y/o persona naturdl, segin corresponda. Cuando se frate de
Consorcio o Unidn temporal cada uno de sus infegrantes deberd anexar esta informacion
por separado.

Se verificard su cumplimiento_en lg revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL PRESENTA Y CUMPLE
2021, FOLIG 57-59

13. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD.
El contratisia ceriificard bajo la gravedad de juramento que se enfiende prestado con la firma
del documento, que no se encuenira incurso denfro de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas por la ley, que ne tiene a ia fecha de presentacién de ta oferta
deudas con las enfidades del Municipio de lbagué ni con la Confaduria Piblica. En caso
positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente Indicando su fecha e identificacion con g
entidad y monto conciliado,

En casc de consorcios o uniones temporales cada uno de fos infegrantes del mismo deberd
aporiar esfe documento dependiendo su nafuraleza juridica

Se verificard su cumplimiento en la revisién de lg oferfa. PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021. FOLIO 40-62

14. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL SIP
El oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el regisfro de proponentes del
IBAL. Es condicién de pariicipacién frente a la eniidad. En el caso de consorcios y uniones
temporales cada integrante deberd estar inscritc en ef SiP.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION bE LA OFERTA, PASA — NO PASA.

UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL PRESENTA Y CUMPLE
2021. FOLIO 62 - 63

15. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO:
E oferente interssado en participar de este proceso de confratacidon deberd presentar la siguiente
informacidn, segun sea el caso:

si es persona juridica: Presentar certificacion suscrita por la persona natural y/o represeniante legal
si es persona juridica, en la que conste que cuenta con polificas escritas de seguridad y salud en el
frabgjo, encaminadas a la prevencidon de accidentes de trabgjo, enfermedades Iaborales asi como
la preservacion del medio ambiente, promocién y proteccion de la salud de fodos los frabaiadores
que tenga a su cargo y que prestardn los servicios al IBAL S.A E.S.P OFICIAL, asi mismo indicardn que
no tendrén sub contratisias, sin importar la relacién contractual que posean v que cuentan con
programa de capaciiacion en seguridad y salud en el frabgje, procadimientos e instructivos de
seguridad y salud en el frabgjo. (Esto para el caso de contratisias que tengan desde un (1)
frabajador en adelante.
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Sl es persond juridica y/o persona natural v no fiene ni un {11 frabajador a su cargo:
Presentar cerfificacion suscriia por el futuro contratista en la que indica que acepta y agoge las
polificas de seguridad y salud en el frabagjo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, encaminada a la preyencion
de accidentes de trabdjo. enfermedades laborales asi como la prevencion del medic ambiente,
promocién y proteccion de la salud, participar de los programa de capacitacion en ssguridad vy
salud en el frabdio, asl como también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud
en el trabajo del IBAL S.A ES.P OFICIALLY

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferfa.  PASA ~ NO PASA,

UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL PRESENTA Y CUMPLE
2021. FOLIO 64 - 65

14. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES,
Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o Juridica y Consorcics y/o Uniones Temporales; deberdn
aportar copia del Registro Unico de Proponentes de la respectiva Cdmara de Comercio cgni corte a
31 de diciembre de 2019. El RUP debe ser expedido con MAXIMO TREINTA (30) DIAS CALENDARIO de

antelacién ala enfrega de la propuesia

Se verificard su cumplimienio en la revisién de la oferfa.  PASA - NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 46-550

1. METALURGICA CONSTRUCEL COLOMBIA S.A. METACOL

; NIT: 830.023.458-1
UNION TEMPORAL Camara de Comercio de Bogotd - Cédigo Verificacion:
SUMINISTROS IBAL 2021. A213710751A4DD

Fecha expedicion :18/03/2021

2. GRUPC EMPRESARIAL A&C S.AS. - NIT: 200.451.557-1F
Camara de Comercio de Bogotd - Cédigo Verificacion:
A21634029BF593 - Fecha expedicion:07/04/2021

17. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
Fl oferente deberd aportar garantia de seriedad de la oferta, que debe cubrir Ig sancion
derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes evenios: 1. La no ampliadion de ia
vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicacion o para

1 ARTICULO 17.- SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA CONTRATISTAS. Los contratos que
adelante la Empresa deberan incluir una clausula en la gue conste la obligatoriedad para los contga istas de
cumplir con el manual de seguridad y salud en el trabajo para contratistas, adoptado mediante resalucion No.
0804 del 17 de septiembre de 2019 o posteriores reglamentaciones, cuyo objetivo principal es estab ecer los
requerimientos que deben cumplir los contratistas con el sistema de gestién de seguridad y séi ud en el
trabajo, antes durante y al finalizar la contratacion, de conformidad con lo establecido en ia legislacién
colombiana y la norma técnica colombiana OHSAS 18001 o las nuevas normas vigentes en _imateriaJ
garantizando la prevencidn y control de los riesgos laborales. |
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suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prérroga sea inferior a fres (3) meses. 2. El
retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacion de las oferias. 3. La
no suscripcion det contrato o legalizacién del mismo sin justa causa por parte del adjudicatario.
4. Lo falta de oforgamiento por parte del proponente seleccionado de o garantia de
cumplimienio del contrato. La garantia de seriedad de la oferia debe estar vigente desde la
presenfaciéon de la oferta y hasta la aprobacién de la garantia de cumplimiento det contrato y
su valor minimo equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%) DEL VALOR DE LA OFERTA.

Deberd apoertarse el amparo original y el original del pago de la prima. La vigencia de la pdliza
de seriedad de la oferta deberd ser por un término de TRES {3) MESES.

Se verificard su cumplimiento _en la revisién de ig oferta. PASA — NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 679 - 6846

UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL Seguros del Estado
2021. Pdliza de Seguro de Cumplimiento N. 15-45-101126507
Vigencia desde: 14/04/2021 hasta201/07/2021
Valor Asegurado: $40.000.000

OBSERVACIONES REVISION JURfDigA: Se concluye producto de la revision juridica de las ofertas
recibidas, que el proponente UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021, CUMPLE con las exigencias
de carGcter juridico del pliego de condiciones.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1| UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021. ADMITIDA
2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

2.1 PROPUESTA TECNICA

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN A
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE

1. Llos bienes que se le soliciten durante el desarollo del conirato, coresponderan a bienes
iguales a los gue se acepfaron en ia propuesta en cuanto a marca, referencia, presentacién
y demds caracteristicas especificas o ias modificaciones que sean aceptadas duranie el
desarrollo det contraio.

| UNIONTEMPORAL | METALURGICA CONSTRUCEL | PRESENTA Y PASA ]
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2. Aportar cerfificacion escrita sobre la calidad de todos los productos, ademas deberalaportar
cerlificacion de calidad de la marca de los accesorios vy elementos en HD gue va a
suministrar.
UNION TEMPORAL METALURGICA CONSTRUCEL PRESENTA Y PASA

COLOMBIA SA - METACOL SA

SUMINISTROS 1BAL 2021

INGECOM CO SAS

FOLIO 552

3. B oferenie deberd presentar certificacion escrita sobre la garantia de los materiales, en la

cual se compromete a hacer reposicidon de cualquiera de los elementos relaciohgtdos en
caso de presentarse mala calidad del producto, y se compromete a cambiario por uno
totoimente nuevo dentro de las 24 horas después de haberse hecho la solicifud
UNION TEMPORAL METALURGICA CONSTRUCEL PRESENTA Y PASA
SUMINISTROS [BAL 2021 |-—SOLOMBIA SA - METACOL 34 FOLIO 552
INGECOM CO SAS
4. Los equipos suministrados, contaran con una garantic de buena calidad! y buen
funcionamiento, de un (1) afos contados a partir de la fecha de recibo de los equjpos por
parte de la enfidad. Cuando los equipos tfengan algin desperfecto que no fue cgdsionado
por el comprador, la garantia deberd cubrir los gastos de reparacion o asegurar dl
comprador el cambio por ofro producto similar y de las mismas condiciones y
especificaciones técnicas ai comprado, so pena de ufilizar los mecanismos legales {pdlizas)
establecidas para ello.
UNION TEMPORAL e o O SA PRESENTA Y PASA
SUMINISTROS 1BAL 2021 INGECOM C0 SAS FOLIO 552 Y 405
5. Durante ef fiempo de garanfia, los equipos que resulten defectuosos deberdn ser
remplazados por ofros de similares caracteristicas para no entorpecer las labargs de ia
entidad, libres de imperfecciones, sin costo alguno para la empresa, situacién gue| deberd
resolver en un térming no superior a 48 horas.
UNION TEMPORAL gg[gﬁ;ig:ﬁ%?ﬁ?ggg; PRESENTA Y PASA
SUMINISTROS IBAL 2021 I GECOM CO SAS FOLIO 552, 605 Y 604
4. El contratista responderd a cualguier requerimiento de garantia en un término no syperior a

24 horas contadas a partir de la notificacion del supervisor del contrato.

UNION TEMPORAL

METALURGICA CONSTRUCEL
COLOMBIA SA - METACOL SA

SUMINISTROS IBAL 2021

INGECOM CO SAS

PRESENTA Y PASA
FOLIO 552

Pégina 10 de 31




. CODIGO: GJ-R-034
ACTA DE EVALUACION DE G
PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02
Pagina 11 de 31

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

7. El contratista deberd garantizar que la referencia de los elementos y accesorios ofertados no
se encuentran descontinuados y/o fuera de produccion.

METALURGICA CONSTRUCEL
COLOMBIA SA - METACOL SA
INGECOM CO SAS

PRESENTA Y PASA
FOLIO 552

UNION TEMPORAL
SUMINISTROS IBAL 2021

8. H oferente deberd certificar por escrito que en Colombia existen los representantes de la
marca de los equipos ofertados y que estos representantes estdn en la capacidad de
realizar los mantenimientos preventivos y correctivos que la empresa requiera y/o que el
mismo oferente tenga esta capacidad técnica de realizar los mantenimientos preventivos y
correciivos.

METALURGICA CONSTRUCEL
COLOMBIA SA - METACOL SA
INGECOM CO SAS

PRESENTA Y PASA
FOLIO 552

UNION TEMPORAL
SUMINISTROS 1BAL 2021

El no cumplimiento de las exigencias y de la forma como se exigen para su presentacién cataloga
al proponente como no admisible para ser evaluado. PASA — NO PASA

2.2.- PROPUESTA ECONOMICA

E proponente deberd aportar propuesta econdmica en original firmada por la personia natural o
por el representante legal si es persona juridica o por representante de la figura asociativa,
conforme al anexo (s} establecido en los términcs de referencia para tal fin, (ANEXQ 4)

Nota 1: La propuesia econdmica serd en valores unitarios con la finalidad de determinar la oferia
mas econdmica, no obstante, el valor del contrato serd el establecido por el presupuesto oficial,
que serd de monio agotable.

Nota 2: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la totalidad del anexo técnico,
cualguier modificacion de los ftems, condicionamientos, o incumplimienic del anexo, o dejar de
cofizar un item de las caracteristicas técnicas exigidas por la empresa genera el rechazo de la
oferta.

Nota 3: Los precios unitarios de la oferfa econdmica no podrdn superar el promedio del precio de
cada item establecido en el estudio de mercado, gue se publica junto con el pliego de
condiciones. En caso de que un item supere dicho promedio, se genera el rechazo de la oferta.

METALURGICA CONSTRUCEL PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL COLOMBIA SA - METACOL SA FOLIOS DEL 674 AL 678
SUMINISTROS IBAL 2021 INGECOM CO SAS VALOR OFERTA EN VALORES UNITARIOS
$222.309.508 - IVA INCLUIDO

Péging 11 de 31




, CODIGO:|GJ-R-034

- D ACTA DE EVALUACION DE GIR-03
f l AL SI G PROPUESTAS FEGHA VIGENCIA:2016-10-12
a3 G5 PRTHL M InTE b A siSTEMA INTEGRADO DE GEST!ON V'E$S!ON‘ 02
Pagina 12 de 31

PROPUESTA: UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021
# ELEMENTO UM ESPECIFICACION

PROMEDIO| OFERTA
CANT VR UNITY VR UNIT

ABRAZADERA
ABRAZADERA EN HERMETICA 502 SERIE-
1 | ACERO INOXIDABLE | N | 200 NOX. ANCHO :
DE 7" 135mm RANGO(60mm-
63mm) PRESION NOM.

(51 BAR.)
ABRAZADERA
ABRAZADERA EN ?ggm%fﬁi?}%m&
2 | ACERO INOXIDABLE [UN : 1419186 547,925 CUMPLE
DE 3" 135mm RANGO(87mm:- e s

91mm) PRESION NOM. :
(37 BAR.)
ABRAZADERA
HERMETICA 102-AA
SERIE 100 DOS CIERRES

506,897 | CUMPLE

ABRAZADERA EN

3 ggif?O!NOXiDABLE UN e 135 ] 873,800 | CUMPLE
TOTALMENTE EN
INOXIDABLE
ABRAZADERA
HERMETICA SF DOS
ABRAZADERA EN CIERRES
4 | ACERO INOXIDABLE | UN | REF.104-AB {158mm.- ] 888,217 | CUMPLE
DE 6" 170mm}ANCHO135mm
PN19 TOTALMENTE
INOX
ABRAZADERA
wosnor | [EREC e
5 | ACERO INOXIDABLE | UN ] 927,210 | CUMPLE
e ANCHO 135
TOTALMENTE EN
INOXIDABLE
ABRAZADERA
HERMETICA SF DOS
ABRAZADERA EN CIERRES
6 | ACERO INOXIDABLE | UN |REF.110-AA (268mm- 1 \ ou1 534 | CUMPLE
DE 10" 280mm) 41,
ANCHO135mm PN19
TOTALMENTE INOX
ABRAZADERA
7 i\(BZiARZC/;\![I‘)JEC?}QSEBLE UN ?EE?‘E";E'(T)S:QSQ%@ERES 1 cUMPLE
dvsis ANCHO 135 1112727 | =
TOTALMENTE EN
INOXIDABLE
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ABRAZADERA
ABRAZADERA EN SERIE 100 DOS CIERRES Sl
O | ALERD INOXIDABLE| UN FancHO 135 1349183 1,193,908 | CUMPLE
TOTALMENTE EN il
INOXIDABLE
ACOPLE UNIVERSAL ACOPLE UNIVERSAL DN R
9 |HD-DN 2" (57MM- |UN |2 R1{57-70)mm T. 109281 93,389 | CUMPLE
70MM) ZINCOAT o
ACOPLE UNIVERSAL ACOPLE UNIVERSAL DN
10 |HD - DN 3" {85 mm - | UN |3 R1(85-103)mm T, 115,792 98,952 | CUMPLE
103 mm) ZINCOAT '
ACOPLE UNIVERSAL DN |
1 [ ASOTE INVERSAL TN [4R1 (110-128)mm . 130,060 111,146 CUMPLE
ZINCOAT e
ACOPLE UNIVERSAL DN T
12 gg?ng;ﬂ';']VERSAL UN |6 RT(159-181) T. 190,330 162,651 | CUMPLE
ZINCOAT T
ACOPLE UNIVERSAL ACOPLE UNIVERSAL DN die
Blup-DNeRI-R2 | YN 6 RI-R2T. INCOAT /2188901 187,057 CUMPLE
ACOPLE UNIVERSAL DN .
14 ﬁg?g%g.i’fﬁsm UN | 6 R2(167-189) T. 2521981 215521 | CUMPLE
ZINCOAT e
ACOPLE UNIVERSAL DN -
15 QSTEENUQ“R/?RSAL UN |8 R1(218-235) T. L320413| 273816 | CUMPLE
ZINCOAT
ACOPLE UNIVERSAL ACOPLE UNIVERSAL DN o
" o oNar1R2 | YN8 RI-R2 T ZINCOAT | O3h4T6| 283.288) CUMPLE
ACOPLE UNIVERSAL DN
17 Qg?gggf,’;’;;gsm UN |8 R2(234-252) T. 320,413|  273,816| CUMPLE
7INCOAT
ACOPLE UNIVERSAL ACOPLE UNIVERSAL DN
18 |HD - DN 10"R1 (268 |UN | 10 R1{268-286) T. 555,146| 474,412 | CUMPLE
mm - 286 mmj ZINCOAT i
ACOPLE UNIVERSAL ACOPLE UNIVERSAL DN -
Y HD-DN10'R1R2 | ON |10 (R1-R2) T. ZINCOAT 567,840 485260 | CUMPLE
ACOPLE UNIVERSAL DN
20 | SO0 IV ERSAL LuN | 10 R2(292-310) . 567,840| 485260 | CUMPLE
ZINCOAT L
ACOPLE UNIVERSAL ACOPLE UNIVERSAL DN i
21 1D - DN 12* (R1-R3) | YN 152 (R1-R3) T. ZINCOAT - J07A420] £04.54T1 CUMPLE
ACOPLE UNIVERSAL ACOPLE UNIVERSAL DN -
“ up-pN127RT-R2 | YN | 12R1-R2 T ZINCOAT o 6820451 582.856| CUMPLE
ACOPLE UNIVERSAL ACOPLE UNIVERSAL DN
23 |HD-DN12"R1 (315 |UN | 12 R1(315-333) T. 631.283] 539,477 | CUMPLE
mm - 333mm) ZINCOAT
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ACOPLE UNIVERSAL DN
24 Qg?;f }U;i{;/zlf_l;g\i. UN |12 R2(334-352) T. 1 626,226 | GUMPLE
7INCOAT
ACOPLE UNIVERSAL
UNION DRESSER DN 14 S
25 | DRESSER HD—DN | UN | Je T O V| Liossre| 947359 | GUMPLE
14" R] —R] 108578
ACOPLE UNIVERSAL UNION TRANSICION DN
26 |HD — DN 14°R1 ~ |UN | T4PVC x AC CL20/25 | 1 415,007 | GUMPLE
R2 1. ZINCOAT AlLS,
TACOPLE UNIVERSAL UNION TRANSICION DN
97 |HD — DN 14"R1 — |UN | 14 PVC X HD SO T, ] GUMPLE
s o 1,446,288
BRIDA POR ACOPLE g?*%ﬂgg‘;{\ﬁi’“ DN 2
28 | UNIVERSAL HD LSO | UN L | 98,952 | GUMPLE
. IINCOAT, aplica Rl y
3'R1 o
BRIDA POR ACOPLE BRIDA UNIVERSAL DN 3
29 | UNIVERSAL HD LISO | UN |R1{85-103)mm T. 1 98,9521 CUMPLE
3'R] IINCOAT

BRIDA POR ACOPLE

BRIDA UNIVERSAL DN 3

30 |UNIVERSAL HD LISO | UN |RT (85-103)mm T. ] 81,335 | CUMPLE
"R IINCOAT
BRIDA POR ACOPLE gf'%é_ggffﬁsﬁ DN2
31 |UNIVERSALHD LSO [UN |7 @ T h o ] 81,335 | GUMPLE
2" R2 o
BRIDA POR ACOPLE g?'a’?ﬂg\éiﬁ”}DN 4
32 | UNIVERSAL HD LISO | UN mi. 1 116,569 | CUMPLE
" IINCOAT, aplicaRly
4'R] &
BRIDA POR ACOPLE gf'g’?g{‘;’;\éﬁiﬁ% DN 4
33 |UNIVERSAL HD LISO | UN mT. ] 116,569 | CUMPLE
. IINCQOAT, aplica Rl y
4'R2 o
BRIDA POR ACOPLE
BRIDA UNIVERSAL DN 4 X
34 S{\IgERSAL HD LSO |UN | e T aNCoAT | ! 161,305 | CUMPLE
BRIDA POR ACOPLE
BRIDA UNIVERSAL DN 6 X
35 g[\gERSAL HD LSO {UN |0 e T aNCOAT || 215,521 | CUMPLE
BRIDA POR ACOPLE
BRIDA UNIVERSAL DN 8 3
36 gll\;\]/ERSAL HD LSO |UN [ e TNcoar| | 254,833 | CUMPLE
BRIDA POR ACOPLE BRIDA UNIVERSAL DN &
37 | UNIVERSAL HD LISO | UN |R2 BrCL125 /PNIOT. ] 265,671 | CUMPLE

8" R2

ZINCOAT

Pagina 14 de 31




ACTA DE EVALUACION DE

PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

cODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

Pagina 15 de 31

BRIDA POR ACOPLE o
BRIDA UNIVERSAL DN 8 e

38 SU‘!\;\?/)ERSAL HDUSO | UN oot Som t miconr | | | 0413 273816 | CUMPLE
BRIDA POR ACOPLE BRIDA UNIVERSAL DN .

39 |UNIVERSAL HD LISO | UN | 10 R1{268-286) T. ]  555.146|  474,412| CUMPLE
10" R LINCOAT S
BRIDA POR ACOPLE BRIDA UNIVERSAL DN R

40 | UNIVERSAL HD LiSO | UN | 10 R2({292-310) T. i 643576 550,324 | CUMPLE
10" R2 IINCOAT S
BRIDA POR ACOPLE BRIDA UNIVERSAL DN

41 LUNIVERSAL HD LISO | UN | 12 R1(315-333) T. | 783,557 649.605| CUMPLE
12" R] ZINCOAT L
BRIDA POR ACOPLE BRIDA UNIVERSAL DN .

42 | UNIVERSAL HD LISO | UN | 12 R2 Br CL125 (333 1| 808943] 691,300 | CUMPLE
12'R2 352) T. ZINCOAT S
BRIDA POR ACOPLE BRIDA UNIVERSAL DN N

43 |UNIVERSAL HD LISO | UN | 12 R3(350-368) T. 1| 858,107|  733.313| CUMPLE
12" R3 ZINCOAT L
CODO HD R

44 |EXTREMO USODE |UN |CODODN3X90PVC | 1 | 128473  109.790| CUMPLE
3X90 L
CODO HD T

45 |[EXIREMOLSODE 1\ copopnax2opve | C187.168] 159,949 | CUMPLE
4X22 DE
1/2" L
CRUZ HD - DN 8"X4" e

46 | (200 mm X 100 mm) | UN | CRUZ DN 8 X 4 PVC 1| 832731 711,629 | CUMPLE
EXTREMO LISO ER

47 |CRUZ HD 3%2 UN | CRUZ DN 3X2 PVC ] 215717 184,345 | CUMPLE

48 | CRUZ HD 3X3 UN | CRUZ DN 3X3 PVC : 228,398 195.183 | CUMPLE

49 | CRUZ HD 4X2 UN |CRUZ DN 4 X 2 PVC | 241,103| 206040 | CUMPLE

50 | CRUZ HD 6x4 UN | CRUZ DN 6 X 4 PVC 3 505,983 432,399 | CUMPLE

51 | CRUZ HD 8x3 UN | CRUZ DN 8 X3 PVC ] 755,008 645,209 | CUMPLE
HIDRANTE HD TIPO HIDRANTE MILAN DN 3 e

2 | MILAN DE 3" UN T Awwa pve : | 12328,468| 1,989,843 CUMPLE
HIDRANTE HD TIPO HIDRANTE MILAN DN 4 e

53 | MILAN DE 4" UNT awwa pve Vol 3073957 2.628916] CUMPLE
REDUCCION 1D N

54 | 6X3 PARA PVC - AC |UN |RERUCCIONDN6X3 | 1o igang 173,498 | CUMPLE
-HD PVC LT T
REDUCCION HD R

55 | 6X4 PARA PVC - AC | UN §\E/%UCCION DN6X4 1y | 245852 210,098 CUMPLE
_HD R
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REDUCCION HD
56 |8X4 PARA PVC - AC |UN |REDUCCIONDNS X4 ) 326,677 | CUMPLE
PVC
"HD
TAPA VALVULA TIPO
57 | CHOROTEEN HD - | UN ?SS‘R\S’}LEVULA TPO 1 170.796 | GCUMPLE
TRAFICO LIVIANG
TAPA VALYULA TIPO TAPA VALVULA TIPO
58 | CHOROTEEN HD - | UN | AYA MARCADO ] 393,955 | CUMPLE
TRAFICO PESADO ESPECIAL
TEE HD - DN 8" X 4"
59 | {200 mm X 100 mm) | UN | TEE DN 8 X 4 PVC | 723,822 | CUMPLE
EXTREMO LISO PVC
TEE HD - DN 63"
60 | {150 mm X 75mm) | UN |TEE DN 6 X 3 PVC | 323,955 | CUMPLE
EXTREMO LISO PVC
TEE HD - DN §"X4"
61 | {150 mm X 100 mm) | UN | TEE DN 6 X 4 ELPVC ] 379,538 | CUMPLE
EXTREMO LISO PVC
TEE HD - DN 83"
62 | (200 mm X 75 mm) | UN |TEEDN8X 3 PVC 1 634,371 | CUMPLE
EXTREMO LISO PVC
TEE HD 10°X6" (250
63 | mm X 150 mm) UN | TEE DN 10 X 6 PVC 1 ~UMPLE
EXTREMO LISO PVC 1085733
TEE HD 3X2 PARA A
64 | L IO EA UN | TEE DN 3 X2 PVC 1 130,128 | CUMPLE
TEE HD 4X2 PARA A
65 | po Dt UN |TEEDN 4 X 2 PVC ] 174,864 | CUMPLE
TEE HD 4X3 PARA R
66 | Lo DS EA UN | TEE DN 4 X 3 PVC | 297,725 | CUMPLE
VALVULA (HD) SB 2" VALVULA SB DN 2 PVC 3
67 | pheon b UN | LR ! 565,229 | CUMPLE
VALVULA (HD) SB 3" ~
68 | oo A UN | VALVULA SBDN3PVC | 1 813,283 | CUMPLE
VALVULA [HD) SB 4" A
69 | LoV A UN | VALVULA SB DN 4 PVC | 1 998,994 | CUMPLE
VALVULA [HD) SB 6" _
70 | YALVULA (D) UN | VALVULA SB DN 6 PVC | 1 2071 148 | CUMPLE
VALVULA [HD) SB 8" A
Al NN, UN | VALVULA SBDNSPVC | 1 2087779 | CUMPLE
Pagina 16 de 31




ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

Pagina 17 de 31

VALVULA {HD) SB

VALVULA SB DN 10

2 11opvc-ac-HD |V |ELPVC (COMPACT) V| s992487| 50100991 | CUMPLE
VALVULA (HD) SB 12 . | VALVULA SB DN 12 e

73 |pPvC - AC -HD UNTeve "l 9215553) 7875303 CUMPLE
VALVULA 7" SELLO N

74 |ELASTICO (PVC - |uN | VALVULA CEDN 2 1| 438352] 374,403 CUMPLE

ELPVC (TB) :
AC - HD)
VALVULA 3'SELLO T

75 |ELASTICO (PVC -  |UN ;’éév({{”?}CEDNSEL ] 618590| 528,429 | CUMPLE
AC -HD) B.

VALVULA 4 SELLO
76 |ELASTICO (PvC - |UN | YALYULA CEDN 4 1 800.998| 684,510 CUMPLE
ELPVC (T.8)
AC - HOJ
VALVULA & SELLO VALVULA CEDN 6 .

77 |ELASTICO (PVC- | UN |ELPVC [COMPACT) I CUMPLE
e o Add987| 1234844
VALVULA & SELLO

VALVULA CE DN 8 -_

78 |ELASTICO (PVC - |UN e bveTs, Vol 2139.713) 182853 | CUMPLE
AC - HD) |
VALVULA 10" SELLO |

VALVULA CEDN 10 e

79 [ELASTICO (PVC - |UN | JALIUEAS U | ao7a080| 5451 5| CUMPLE
AC - HD) e
VALVULA 12 SELLO T

VALVULA CE DN 12 L

80 [ELASTICOPVC - 1UN 1) bye 7] Vol5342,155| 4,565,253 ] CUMPLE
AC - HD)

VALVULA
ADM/EXP.C.5.1"
COMPACT VALVULA -

81 |ROSCADA UN | ADM/EXP.C.S. | 11 344190|  294,135| CUMPLE
VENTOSAS COMPACT ROSCADA o
SENCILLAS 1"

ROSCADA

VALVULA BRIDA X

BRIDA DE 4"

VASTAGO VALVULA SBDN 4 VA, L

82 | ASCENDENTE UNY BR CLoT25 Pl 2341,161) 2,000,490 | CUMPLE
INCLUYE JUEGOS o
DE TORNILLERIA
VALVULA BRIDA X
BRIDA DE "

VASTAGO VALVULA S8 DN 4 V.A.

83 | ASCEDENTE, UNVgrct 125 Vol 4265146) 3644872 | CUMPLE
INCLUYE JUEGOS S
DE TORNILLERIA
VALVULA BRIDA X
BRIDA VALVULA SBDN & V.A. S S

8 \vistacopee [N |BrcLizs V| 5387571 as1s720| CUMPLE

ASCENDENTE
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VALVULA BRIDA X
BRIDA DE 10"
VASTAGO VALVULA $B DN 10 e
85 | ASCENDENTE UNHVA BRCL125 ' | ss2e918| 7.543.232 | CYMEE
INCLUYE JUEGOS i
DE TORNILLERIA
VALVULA DE
é‘)'fPMU'LSS'%i;E AR VALVULA ADM/EXP
8s | B ONDEARE [N &D}.QQSCOMPACT RED. | 1 828,068 | GUMPLE
TRIPLE ACCION DE
T
VALVULA DE
g)?PMULSS!%TJEE ARE VALVULA ADM/EXP .
87 | camaraDOBLE | UN [CD-3 COMPACTRED | 11 1igsas0) 1013889 | T
TRIPLE ACCION DE '
3'1
VALVULA DE
E‘EP’\SEE%P;EE RE VALVULA ADM/EXP
88 | T o o D LN %ﬁ Q%OMPACT RED. | | | songe] | GUMPLE
TRIPLE ACCION DE
4"
VALVULA DE
ADMISION Y VALVULA ADM/EXP
EXPULSION DE AIRE !
89 UN | C.D. 6 Br CL125 ] CUMPLE
_ CAMARA DOBLE oD e S 4,180,291
TRIPLE ACCION DE '
6l|
VALVULA TPO
GLOBO HD - DN 10
90 | BRIDADA - INCLUYE |UN SQL]\’OUéf‘CTE%SGLOEO 1 1108134 | CUMPLE
TORNILLERIA Y : 108,
EMPAQUES
VALVULA TPO
GLOBO HD - DN 2"
91 | BRIDADA - INCLUYE | UN \SQL; gﬁéf'fgs GLOBO 1 860,317 | CUMPLE
TORNILLERIA Y
EMPAQUES
VALVULA TIPO
GLOBO HD - DN 3" s
VALVULA TIPO GLOBO S g
92 | BRIDADA - INCLUYE |UN e CUMPLE
B ERA Y DN 3 Br CL-125 . 1308580) 1118275
EMPAQUE e
YVALVULA TIPO
GLOBO HD - DN 4" VALVULA TIPO GLOBO X
73 1 grRIDADA INCLUYE | YN |DN 4 BrCLI25 * 1,857,985 | FYMPLE
TORNILLERIA Y
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EMPAQUES

VALVULA TIFO

GLOBO HD - DN ¢ SR
VALVULA TIPO GLOBO e

94 | BRIDADA - INCLUYE | UN P CUMPLE
iy DN 6 Br CL125 4791,209| 4094354
EMPAQUES |
VALVULA TIPO
GLOBO HD - DN 8" _

VALVULA TIPO GLOBO )

95 | BRIDADA INCLUYE | UN I TSI CUMPLE
Rl DN 8 Br CL-125 7.851.433| 6,709,411
EMPAQUES
VALVULA VENTOSA VALVULA ADM/EXP

96 |AUTOMATICADE  |UN | C.S. 172 COMPACT ] 3061221 261.603| CUMPLE
172" ROSCADA
VALYULA VENTOSA VALVULA ADM/EXP

97 | AUTOMATICA DE  {UN | €.5. 3/4 COMPACT 1| 333.095| 284453 | CUMPLE
3/4° ROSCADA S

; VALVULA T
98 Xﬁ%ﬁﬁn\gﬂ%ﬁ UN | ADM/EXP.C.S. 1 I | 73447190 294135 CUMPLE
: COMPACT ROSCADA o
VALVULA VENTOSA VALVULA ADM/EXP T
99 | AUTOMATICA DE 1* |UN | C.S. T 1/2 COMPACT 11 369.576| 315,830 | CUMPLE
1/2 ROSCA SO
) VALVULA ADM/EXP T
VALVULA VENTOSA S
100 | 4 e e | UN g.LD].QZSCOMPACT RED. | 1 (968997|  828,068| CUMPLE
, VALVULA ADM/EXP
VALVULA VENTOSA N
101} sutomATICA DE 3+ | YN | C-D- 3 COMPACTRED | 1 1,186,430 1,013,889 | CUMPLE
BCL-125 |
, VALVULA ADM/EXP |
VALVULA VENTOSA o

102 sutomATicA DE 4+ | UN gL[i)ég COMPACT Br E 1878007 | 1,604,891 CUMPLE
VALVULAS SB 10"

VNA INCI — VALVULA SB DN 10 Br B

103 incLuve L ueco U | cl2s [COMPACT) Ul é503805| 5575074 CUMPLE
DE TORNILLERIA B |
GALAPAGO DN 2 x

10411/2 PARA PVC UN S:RL:;Q‘,S%DR{\ZN%Q&Z 1|7 37.559 31,645 | CUMPLE
TORN.INOX, ANOX. S
GALAPAGO DN 2 %

105|172 AC CL25 UN fé%fﬁ?&iﬁé&ﬁ 137,559 31,645 CUMPLE
TORN.INOX, INOX. B
GALAPAGO DN 3 —

106x1/2 PARAPVC | UN S?Qﬁi@g?c?gﬁﬁgi 1§ 43353 36,526 | CUMPLE
TORN.INOX. ANOX. o
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GALAPAGO DN 3

AC CL25 TORN.INOX. 36,526 1 GUMPLE

TORN.INOX,
GALAPAGO DN 3
GALAPAGO DN 3 x1
108 [ x1 TORN.INOX, UN 1 58,552 | CUMPLE
PARA PVC TORNLINOX. PARA PVC
GALAPAGO DN 3 GALAPAGO DN 3 x]
169 ix1 PARAACCL25 |UN|PARAACCLZS ] 60,191 | GUMPLE
TOR.INOX TOR.INOX

GALAPAGO DN 3

PARA PVC TORN.INOX. 36,083 GUMPLE

TORN.INOX.
GALAPAGO DN 3

111 x3/4 AC CL25 UN fé‘{é;@?gﬁmgil A1 38,739 | GUMPLE
TORN.INOX. ANOX.
GALAPAGO DN 3 GALAPAGO DN 3 x1

112 |x1 1/2 TORNUNOX. |UN | 1/2 TORNINOX. PARA | 58,552 | CUMPLE
PARA PVC PVC
GALAPAGO DN 3 GALAPAGO DN 3 x1-

1131x1-1/2 ACCL25  |UN |1/2 AC CL25 1 60,191 | GUMPLE
TORN.INOX. TORNINOX.
GALAPAGO DN 3 x

GALAPAGO DN 3x 2

114]2 TORNINOX. UN | 52,043 | CUMPLE
AN TORNLINOX. PARA PVC
GALAPAGO DN 3 CALAPAGO DN 3 X2

115|x2 PARA AC CL25 |UN |PARA AC CL 25 ] 65,060 | CUMPLE
TOR.INOX TOR.INOX

GALAPAGO DN 4

PARA PVC TORN.INOX. 35784 CUMPLE

TORN.INOX.
GALAPAGO DN 4

117 |x1/2 AC CL25 UN fé%f;;?&%’ﬁﬁéy 21 37,411 | CUMPLE
TORN.INOX. INOX.
GALAPAGO DN 4

GALAPAGO DN 4 x1

118|x1 PARA PVC UN | 60,191 | CUMPLE
S PARA PVC TORN.INOX.
GALAPAGO DN 4 GALAPAGO DN 4 xi

119 |x1 PARA AC CL25 |UN |PARA AC CL25 ] 63,433 | CUMPLE
TORINOX TORINOX
GALAPAGO DN 4

GALAPAGO DN 4 x3/4 !

120 |x3/4 PARA PYC | UN 1 35,784 | CUMPLE
o PARA PVC TORN.INOX.
GALAPAGO DN 4

121 |x3/4 AC CL25 UN fété;’ﬁg&“gif 41 41,477 | CUMPLE
TORNINOX. INOX.
GALAPAGO DN 4 GALAPAGO DN 4 Xi-

122 1x1-172 AC G125 |UN 1 1/2 AC CL25 1 58,147 | CUMPLE
TORNLINOX. TORN.INOX.
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S]A]L/AQPAGO DN 4 GALAPAGO DN 4 x1 e

128 3 oxpaga | UN | 1/2 TORNINOX.PARA 1 5487 55,175 | CUMPLE

PVC s

PVC
GALAPAGO DN 6 o

124 |x1/2 PARAPVC | UN S:%ﬁiﬁg?g&iggﬁ 1| s3703 53,672 | CUMPLE
TORN.INOX. ANOX. L
GALAPAGO DN 6 |

125 [ x1/2 AC CLO5 UN fé%fz”;?g}&mo"yz ] 51,305 43,243 | CUMPLE
TORN.INOX. INOX.
GALAPAGO DN 6 X GALAPAGO DN & X1

126 |1 PARA PVC TORN. |UN |PARA PVC TORN. | 79,636 67,096 | CUMPLE
INOX. INOX.
GALAPAGO DN 6

127 |x1 AC CL25 UN fé'-é‘&g?g&%sg; ] 81,406 68,588 | CUMPLE
TORN INOX. ANOX. -
GALAPAGO DN 6

128|x3/4 PARAPVC  [UN | SALAPACO DR 658/ | 58,406 49,209 | CUMPLE
TORN.INOX. ANOX. o
GALAPAGO DN &

129 |x3/4 AC CL25 UN fé%‘;’;?&iﬁﬁéi” | 54214 45,678 | CUMPLE
TORNANOX. ANOX.
GALAPAGO DN 6 GALAPAGO DN 8 X1

130 | X1-1/2 TORNINOX. |UN |1/2TORNINOX. PARA | 1 |~ 79,636 67,096 | CUMPLE
PARA PVC PVC EE
GALAPAGO DN & GALAPAGO DN 6 %1~ T

131 [x1-1/2 ACCL25  |UN |1/2 AC CL25 | 81,406 68,588 | CUMPLE
TORN.INOX. TORN.INOX. ol
GALAPAGO DN 6

1321 x2 TORNLINOX. UN %Rﬁmgxop[ﬁifvc ! 84,934 71,560 | CUMPLE
PARA PVC ANOX.
GALAPAGO DN 6 x

133|2 AC CL25 UN féiégﬁg&%éf | 90,244 76,034 | CUMPLE
TORN.INOX. ANOX. B
GALAPAGO DN 8

134|x1/2 PARAPVC | UN Sﬁ;}fi@g?&“ﬁggﬁ ] 76095 64,113 | CUMPLE
TORN.INOX. ANOX. -
GALAPAGO DN 8

135|x1/2 AC CL25 UN | SRRTACE N2 1 | zsaes] 103967 | cumpLe
TORN.INOX. INOX. e
GALAPAGO DN 8 -

136 |x3/4 PARAPVC  |UN fﬁ‘;ﬁi@g?gg@ﬁgﬁ 1| 97305 82,000 | CUMPLE
TORN.INOX. INOX. L
GALAPAGO DN 8 =

137 | x3/4 AC CL25 UN fé‘%gﬁs‘?g@ﬁgi” 1| 126,288 106,402 | CUMPILE
TORN.INOX. ANOX. 3 -
GALAPAGO DN 8X1 GALAPAGO DN 8X] .

1381 pARA PVC UN'IpARA PVC TORNINOX. | | 197,502 132,701 | CUMPLE
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TORN.INOX.
GALAPAGO DN 8x]
139 | AC CL25 UN fé‘%fzﬁg@ﬁﬁgx 122,260 | CUMPLE
TORN.INOX. ’ :
gAb’;PAGO DN 8 GALAPAGO DN 8x1 ‘
140 | ToRMINOX PARA | UN | 1/2 TORNINOX.PARA 132,701 | CUMPLE
PVC
PVC
GALAPAGO DN 8 GALAPAGO DN 8 x1- e
141 {x1-1/2 AC CL25 UN [1/2 AC CL25 145,110 122,260 | CUMPLE
TORN.INOX. TORN.INOX. Sy
GALAPAGO DN 10 GALAPAGO DN 10
142 {x1/2 PARA PVC UN {x1/2 PARAPVC 18677 98,304 | CUMPLE
TORN.INOX. TORN.INOX. e
GALAPAGO DN 10 GALAPAGO DN 10
143 |x1/2 AC CL25 UN |x1/2 AC Cl25 119,288 | GUMPLE
TORMN.INOX. TORN.INOX.
GALAPAGO DN 10
GALAPAGO DN 10 x 1 .
144 1x 1 PVC TORN. UN | 5vC TORN, INOX. 132,701 | CUMPLE
INOX.
GALAPAGO DN 10
145|x 1 AC CL25 UN fé%fz’ﬁg&mg;i 161,028 | CUMPLE
TORN.INOX. : )
GALAPAGO DN 10
GALAPAGO DN 10x 1- .
146 ?N]C—)}X/.Q PYCTORN. |UN | 70 "oy TORN. INOX. 132,701 | CUMPLE
GALAPAGO DN 10 GALAPAGO DN 10x 1-
147 {x 1-1/2 AC CL25 UN |1/2 AC CL25 131,209 § CUMPLE
TORN.INOX. TORNLINOX,
GALAPAGO DN 10 GALAPAGO DN 10x 2
148 | x 2 PARA PVC UN { PARA PVC TORN, 107,356 | CUMPLE
TORN. INOX. INOX.
GALAPAGO DN 10
149 |x2 AC CL25 UN %Lé\g‘ﬁ&%mg;? 144,622 | CUMPLE
TORNLINOX, ) :
GALAPAGO DN 12 GALAPAGO DN 12
150 |x1/2 PARA PVC UN | x1/2 PARA PVC 116,948 | CUMPLE
TORN.INOX. TORNLINOX,
GALAPAGO DN 12 GALAPAGO DN 12 o
151 |x1/2 AC CL25 UN {x1/2 AC CL25 L 159,272 134,192 | CUMPLE
TORN.INOX. TORN.INOX. ;
GALAPAGO DN 12 GALAPAGO DN 32 R
152 |x3/4 PARA PVC UN | x3/4 PARA PVC S0 122,109 102,881} CUMPLE
TORN.INOX. TORN.INOX. b
GALAPAGO DN 12 GALAPAGO DN 12
153 {x3/4 AC CL25 UN {x3/4 AC CL25 134,192 | CUMPLE
TORN.INOX. TORN.INOX.
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GALAPAGO DN 12 .

154|x 1 PVC TORN. un | GALAPAGODNIZXT o s 135,684 | CUMPLE
N PVC TORN. INOX. :15104
GALAPAGO DN 12 e

155|x1 AC CL25 UN | o | 1 | 168123 141,650 | CUMPLE
TORN.INOX. INOX, o
GALAPAGO DN 12

GALAPAGO DN 12x 1-

156 TNEX/Q PVCTORN, [UN |TAHVACE DN 12X 1] 161,042 135,684 | CUMPLE
GALAPAGO DN 12 GALAPAGO DN 12x1

157 |x1 1/2 AC CL25 UN | 172 AC CL25 1 171,651 144,622 | CUMPLE
TORN.INOX. TORN.INOX.
GALAPAGO DN 12

1581x2 PVC TORN. UN | CALAPAGODNIZx2 | g o0 149,107 | CUMPLE

PVC TORN. INOX. |

INOX. |
GALAPAGO DN 12 B

159 |x2 AC CL25 UN fé%;@?&?ﬂg\%f ] 187,596 158,056 | CUMPLE
TORN.INOX. ANOX.
?gﬂ:ga\l N 16 UNION DE TRANSICION

1601 ove x ac Lo, |YN gglr] %Sgg X ACCL 1 27843761 2.076,417| CUMPLE
ZINCOAT : o
;ﬁggc[:)lgm N T4 UNION DE TRANSICION o

“lpvexacclast, |UN|PNIS PVCXACCIZS |1 5780576) 2076417 CUMPLE
7INCOAT : R
?}é\f\i;ga N T4 UNION DE TRANSICION G

162 | o ot UN ?IE ég ;\/CxHD SOT | 1 | sonorr| 18640 ] CUMPLE
ZINCOAT SRR
KIT DE
e | [geemens ||

163 | PARA MONTAJE UN | ABRAZADERAS Vol 3347075 2.614902] CUMPLE
UNIONES HERMETICA I
HERMETICA i
LLAVE OPERACION LLAVE OPERACION DE

1641 DE HIDRANTES 34,6 | “N | HIDRANTES DN 3.4.4 ] 122,524 93,722 | CUMPLE
KIT H/TAS KIT H/TAS .

165 | MANTENIMIENTO DE | UN | MANTENIMIENTO DE I 318.410| 270,558 | CUMPLE
HIDRANTES 3.4,6 HIDRANTES 3,4.6 =
\R/I?TLE\I{J%I%N N 20 VALVULA RETENCION S ——

166 B cL125 CON UN ggﬁ?&ﬁix CON U1 38370834 13,081,648 CUMPLE
CONTRAPESA T
VALVULA ADM/EXP VALVULA ADM/EXP _

167|C.D.DN 8 UN |C.D.DN8 COMPACT | 1 | oo CUMPLE
COMPACT Br CL125 Br CL125 | /.901.0861 2,693,552
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VALVULA SB DN 24 VALVULA SB DN 24 Br
Br CL125 CON CL125 CON e
1681 ACTUADOR UN | AcTUADOR V| e1474860| 23285932) GUMPLE
COMPACT COMPACT
SN DN 24 UNION DE TRANSICION
levexmpiso o | |ENEE AT 50 | 1 772183 GUMPLE
INOX) :
UNION DE
UNION DE TRANSICION
170 | TRANSICION DN 18 | UN z CUMPLE
BV % AC CLS DN 18 PVC x AC CL25 | 553.970
O G ON DN 20 UNION DE TRANSICION
71 o isoxpvC T |UN[DN20 HDSOXPVC T < 933290 CUMPLE
ZINCOAT o
SUBTOTAL| o oo oot 1o 141
IVAT9% | 54819,:453| 35494795
TOTALY 343.344,1 45| 222,309,508

REVISION PROPUESTA V/r total de la ofefig
Prop. Proponente ECONOMICA econémica IVA incluido
En valores unitarios
ADMITIDA — ningin item &5
1 UNION TEMPORAL superior ol valor promedio $222.309.508=
SUMINISTROS 1BAL 2021 del andlisis de precios del
mercado

OBSERVACIONES REVISION TECNICA:
Se concluye producto de la revision técnica de ia oferta recibida, lo siguiente:
a. El proponente UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021: Acredita el 100% de las eXigencias
documentales solicitadas para el presente proceso, por lo tanto, se habifita y se iavala sin
condicién para pasar a la fase de verificacion financiera y econdmica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Técnico

] UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021 ADMITIDA
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it. VERIFICACION ASPECTO FINANCIERO Y ORGANIZACIONAL DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en el pliego de condiciones, del proceso en curso, se procede a verificar el
cumplimiento de las exigencias financieras del proponente asi:

iNDICES FINANCIEROS

La capacidad financiera se calculard conforme a los indicadores que serdn evidenciados en el
Registro Unico de Proponentes vigente y en firme expedido por la Camara de comercio. Este
aspecto ADMITE O RECHAZA ia propuesta.

Indicadaor Requisito Financiero de Participacidn

Capital de Trabgjo {CT) i = o supetior al 100% del presupuesto oficial.

Liguidez = o superior a 1 {ADENDA 1)
Endeudamiento = o menor al 60%
Indicador Requisito Organizacional de Paricipacion
Rentabilidad del - .
Patrimonio = o superior a 0,00

Rentabilidad del Activo = o superior a 0,00

Nota 1: En_caso de consorcio_ o unidn temporal: Los indiccedores liguidez, endeudamienio,
rentabilidad del patimonic_y_rentabilidad del activo se calculardn segin el porcentigie de
participacién de cada integrante.

Nota 2: En caso de consorcio o unién temporal; Los indicadores de capifal de trabgio se caiculardn
segun lag sumatoria de coda uno_de los indicadores v no por el porcentaje de participacién de

cada integrante, Ninguno de ios integrantes podrd presentar capitat de trabajo neaativo, so pena
de ser descalificada financieramente la oferta.

£ comité evaluador para este aspecto verificard el aporte de los documentos aqul solicitados,
la omision de alguno, asi como el no cumplimiento de las exigencios establecidas en los
Pliegos, conllevard a incurir en causal de recharzo. Por tratarse de un factor habilitador de la
oferta, hecho que guedard de manifiesto en la sustentacion del acta de evaluacion.

FOLIO 66 Y 69 FOLIO 128

=00 GRUPQ.EMPRESARIAL -0

 METACOLSA . | AR CSAS.

Active Corriente 2,143,147,910.00 4,171,886,000.00
Aclivo Total 21,022,857,377.00 8,774.993,000.00
Pasivo Corriente 5,808,985,328.00 3,601,674,000.00
Pasivo Tolal 8.562,817,074.00 7.827,492,000.00
Patrimonio 12,440,040,303.00 947,501,000.00
Utilidad Operacional 810,574,000.00 523,502,000.00
PARTICIPACION GRS o BE T
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CAPITAL DE TRABAJO LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO
100% del Ppto Oficial
400,000,000.00 1.0 60%
400,000,000
{Active Corriente - {Active Corriente / (Pasivo Total
Paswo Comente) Pasivo Corrien_te) Activo Total)

_ SUMA';'QR]ADE S e PN

INDICADORES DE LA 3,904,374,582.00 1.43 54
UNION TEMPORAL
Mayor o iguai 100% Menoro |guql al
Ppto Mayor o igual a 1 §0% |

TMETACOLSA | 006 | MEIACOLSA | 003

GRUPO GRUPO
EMPRESARIALA & 0.55 EMPRESARIAL A & C 0.05
CS.AS. S.AS.

UTILIDAD OPERACIONAL / PATRIMONIO UTILIDAD OPERACIONAL / ACTIVO TOTAL

RESULTADO INDICADORES DE ACUERDO Al % DE PART!ClPACION
i R SUMATORIA Dt
ACUERDO AL % DE
PARTICIPACION | PART
LIQUIDEZ 47
ENDEUDAMIENTO 30.55 22.30 52.85
RENTABILIDAD SOBRE
EL PATRIMONIO 0.04 0.14 )18
RENTABILIDAD SOBRE
EL ACTIVO 0.02 0.01 ).03
| CAPITAL DE TRABAJO | 3,334,162,582.00 | 570,212,000.00 | 3,904,374,582.00 |
RESUMEN DE INDICADORES

Liquidez 1.47 | CUMPLE

Endeudamiento 52,85 | CUMPLE

Capital de Trabajo 3,904,374,582.00 | CUMPLE

Rentabilidad sobre el Patrimonio 0.179 | CUMPLE
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SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

| Rentabilidad sobre e Active | 0.034 | CUMPLE |

OBSERVACIONES REVISION ANALISIS FINANCIERO: Se concluye que producto de la revision
Financiera de la oferta recibida, lo siguiente:

a. H proponente UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021: Cumple con el 100% de los

exigencias financieras del proceso. Por o que se Habilifa sin condicidn para pasar a ia fase
de verificacion de Experiencia y ponderacion econdmica

CONSCLIDADO CRITERIOS DE ANALISIS FINANCIERO

Prop. Proponente Becumentos de contenido Financiero

UNION TEMPORAL SUMINISTROS

IBAL 2021 ADMITIDA

Hi. EXPERIENCIA (GENERAL Y ESPECIFICA)

EXPERIENCIA GENERAL:

Acreditar experiencia en mdaximo Tres (03) contratos y/o cerfificaciones, que sumados sean iguaies
o superiores ai 100% del presupuesto oficial estimado para este proceso; cuyo objeto sea la
adquisicidén o suminisiro matericles de construccidén y/o materiales de ferreteria suscrito con
entidades puUblicas o privadas.

Cada confrafe o cerfificacion aporfada deberd estar registrado en el RUP del proponente en
minimo tres (3} de los siguientes codigos:

CODIGO CLASIFICACION

UNSPSC

401417 COMPONENTES Y EQUIPOS PARA  DISTRIBUCION Y SISTEMAS DE
ACONDICIONAMIENTO / MATERIAL DE FERRETERIA Y ACCESORIOS

401416 COMPONENTES Y EQUIPOS PARA  DISTRBUCION Y  SISTEMAS DE
ACONDICIONAMIENTO / VALVULAS

401749 COMPONENTES Y EQUIPOS PARA DISTRIBUCION Y SISTEMAS DE
ACONDICIONAMIENTO / UNIONES PARA TUBCS

401717 COMPONENTES Y  EQUIPOS PARA DISIRIBUCION Y SISTEMAS DE
ACONDICIONAMIENTC / ADAPTADCORES DE TUBOS

401831 COMPONENTES Y  EQUIPOS PARA DISTRIBUCION Y SISTEMAS DE
ACONDICIONAMIENTO / ACCESORIOS DE TUBOS
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Nota 1. Para acreditar experiencia con el sector pibtico, el proponente deberd aportar: Copia del
contraio junto con copia del acta final y/o de liquidacion del respectivo contrato.

Para acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar: Copia de la certificacion de la
entidad contratante que debe contener como minimo datos de identificacion de la émpresq,
direccién, teléfono, Nit, datos del contrato como fecha de inicio y ferminacion, valor, descripcion
de actividades realizadas, ademds deberd adjuntar copia de fa respectiva faciura de vental

Nota 2: Los coniratos y/o cerlificaciones que aporie el oferente de cualquier naturalezdl] como
soporte de la Experiencia, deberan estar inscritos en el Registro Gnico de Proponentes de la agmara
de comercio; v el proponente deberd indicar expresamente el nimero consecutivo con el jque se
identifican en el RUP.

Si o constitucion del proponente es menor a tres (3) afios puede acreditar a experiencial de sus
accionistas, socios o constituyente, siempre que cumpla con su respectivo registro en el RUR

En caso de consorcios vy uniohes temporales cada uno de los miembros deberdn aportar el RUP en
el que se evidenciard la inscripcion de los contratos que aporte para acreditar ia experiencia.

Nota 3: Cuando se trate de consorcios o uniones temporales la experiencia general serd lasyma de
la experiencia de cada uno de sus miembros. En todo caso, si la experiencia es acredifada en su
totalidad por uno los integranies del consorcio o unidn temporal, éste infegranie deberd tener una
participacion igual o mayor al 60% en el consorcio o unidn temporal.

¥

Nota 4;: Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los coniratos appriados
al SMMLY, de la siguiente manera: VFC/SMML

VFC= Valor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para et afo de suscripcion del confrato
VE= VFCS * SMMLV

VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2020)

Para el cdalculo del valor del contrato en salarios minimos mensuctes, se presenta la fabla de
avolucion del salario minimo mensual de manera sucesiva a fitulo de ejemplo:

Enero 1 de 2014 o Dic, 31 de 2016 68%9.455.00

Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
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Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 §77.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 208.526,00

UNION TEMPORAL
SUMINISTROS IBAL
2021

1. Experiencia: Enfidad Privada (NUMERO CONSECUTIVO EN EL RUP 11)

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 290 AL 381

Aporta anexeo 3 diligenciado a folio 607

Aporta Cerificacién: mayo/12/2015 dei contrato QP00 - QP 002

Contratanfe: UNION TEMPORAL FASE li
‘Valor: $798.684.940

Objeto: SUMINISTRC DE ACCESORIOS EN HD EN LA CIUDAD DE PASTO
Aporta 24 Facturas: que sumadas dan un valor de § 486,363,121

] 25426 12/05/2015 12,902,448
2 25726 28/05/2015 846,044
3 25722 28/05/2015 5,493,122
4 25431 12/05/2015 10,264,139
5 25258 29/04/2C15 188,906,000
& 25421 12/05/2015 81,432,000
7 23526 2011272014 20,768,640
8 23870 27/01/2015 40,397,708
9 26097 25/06/2015 8,052,975
10 26588 29/07/2015 8,387,357
H 26575 28/07/2015 9.197.710
12 246098 25/06/2015 432216
13 26101 25/06/2015 3,897,600
14 26/06/2015 730,800
15 25433 12/65/2015 10,300,800
16 26104 25/06/2015 21,056,854
17 25454 13/05/2015 26,906,432
18 25646 25/05/2015 2,122,162
19 25720 26/05/2015 246,472
20 25721 28/05/2015 1,659,264
21 25723 28/05/2015 778,128
22 26099 25/06/2015 9,530,326
23 25724 28/05/2015 9.218,000

Pagina 29 de 31




: C 1 1GJ-R-034
ACTA DE EVALUACION DE CODIGQ: GJ-R-0

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION VERSION: 02

Pégiha 30 de 31

24 26103 | 25/06/2015 12,135,920
TOTAL 486,363,121

CUMPLE

2. Experiencia: Enfidad Publica

Aporta contrato: 0071 del 02/03/2018 (NUMERO CONSECUTIVO EN EL RUP| 53)

Contratante: IBAL S.A. ESP OFICIAL

Valor: $300.000.000 (80% de participacion METACOL y 20% INGECOM CQ SAS)

Objeto: SUMINISTRO DE ELEMENTOS Y ACCESORIOS EN HIERRC DUCTIL P

REPOSICION DE VALVULAS E HIDRANTES, MANTENIMIENTO Y REPARACI

LAS REDES DE ACUEDUCTO DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL
Aporta cerfificacién del 26/03/2021
NOTA: No Aporta copla del acta final o de liguidacién sin embanr

corresponder a un contrato suscrifo con el lbal, dichos documentos;ré

en los archivos internos de la entlidad, por lo cudl el comilé ver
existencia.
CUMPLE

3. Experiencia: Entidad Publica (NUMERO CONSECUTIVO EN ELRUE &

Aporia cedificacién

Aporta contrate: CW9044 DEL 20/02/2019
Contratante: EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN ESP
Valor: $320.528.245

Objeto: SUMINISTRO DE ACCESORIOS Y ELEMENTOS COMPLEMEN

METACOL
No Aporta acta final o de liquidacién Final
NO CUMPLE

4

ARA LA
ON EN

o por
21005
fica su

TARIOS

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

Prop. Proponente Experiencia
UNION TEMPORAL SUMINISTROS
1 IBAL 2021 ADMITIDA
CRITERIOS DE EVALUACION
UNION TEMPORAL
PROPONENTE SUMINISTROS IBAL 2021 TOTAL PUNTOS
Aspecio Econémico I 100 - PUNTOS I 100
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RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comilté evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de
elegibilidad, teniendo en consideracién gue la oferta acredita las exigencias de la invitacion 58:

I PROPONENTE || Orden de Elegibilidad |
|___UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021 || 1 l

UNION TEMPORAL SUMINISTROS IBAL 2021
METALURGICA CONSTRUCEL COLOMBIA SA -
METACOL 75%
Nit.: 830.023.458-1
GRUPQO EMPRESARIAL A&C SAS
Nit. 800.451.557-1
NIT: Por Tramitar por tratarse de una Unién Temporal
Representante Legal de ia UT: GUILLERMO DIAZ GARION

Documento de identidad c.c. 19.299.472
Tipo de empresa PERSONA JURIDICA

Responsabilidad Fiscal (48) Responsable de IVA
Orden de Elegibilidad ]

Sumatoria valores unitarios $222,309.508=
VALOR A CONTRATAR $400.000.000 MCTE IVA INCLUIDO

PROPONENTE:

25%

N

cia se firna por quienes asistieron al comité o los dieciséis {14) dias del mes de abril de

BACHILLER
Especiadlifade | Crupo Gestidgn

Profesion
Financier

Alma ista General

{
/ !
i
i
|

/ § i

\
%ﬁ%nﬁ%&’%nﬁéam

Asesor Juridico Externo

ALVA\v{RO FRA?f!SCO USECHE PERDOMO /’
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